

KENNZAHLEN

Mio EUR	Q1–3 2017 ¹	Q1–3 2018	Veränderung		Q3 2017 ¹	Q3 2018
			%	Mio EUR		
Umsatzerlöse	1.404,7	1.416,4	0,8%	11,7	451,0	461,1
Brief, Werbepost & Filialen	1.055,3	1.027,3	–2,6%	–28,0	333,9	332,3
Paket & Logistik	352,4	392,9	11,5%	40,4	118,1	130,2
Corporate/Konsolidierung	–3,1	–3,8	–24,1%	–0,7	–1,0	–1,4
Sonstige betriebliche Erträge	43,2	73,9	71,1%	30,7	15,5	22,9
Materialaufwand und Aufwand für bezogene Leistungen	–296,5	–313,3	–5,7%	–16,8	–100,2	–107,0
Personalaufwand	–744,8	–756,9	–1,6%	–12,1	–230,4	–240,4
Sonstige betriebliche Aufwendungen	–206,7	–211,3	–2,2%	–4,6	–80,0	–73,4
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Finanzanlagen	–1,1	–1,7	–57,1%	–0,6	–0,4	–0,5
EBITDA	198,7	207,1	4,2%	8,4	55,4	62,8
Abschreibungen	–58,8	–65,2	–10,8%	–6,3	–17,7	–25,9
EBIT	139,9	141,9	1,5%	2,0	37,7	36,9
Brief, Werbepost & Filialen	200,0	199,0	–0,5%	–1,0	55,1	60,3
Paket & Logistik	28,9	26,6	–8,0%	–2,3	10,0	6,3
Corporate/Konsolidierung	–89,1	–83,7	6,0%	5,3	–27,3	–29,7
Sonstiges Finanzergebnis	0,6	4,2	>100%	3,6	0,7	1,0
Ergebnis vor Steuern	140,6	146,2	4,0%	5,6	38,5	37,9
Ertragsteuern	–34,7	–40,9	–17,9%	–6,2	–8,8	–8,5
Periodenergebnis	105,9	105,3	–0,6%	–0,6	29,7	29,4
Ergebnis je Aktie (EUR) ²	1,57	1,56	–0,8%	–0,01	0,44	0,43
Cashflow aus Geschäftstätigkeit	166,5	252,5	51,6%	85,9	57,6	79,1
Investitionen in Sachanlagen (CAPEX)	–49,5	–86,2	–74,3%	–36,8	–21,5	–18,9
Free Cashflow	115,9	129,6	11,9%	13,7	52,0	25,6
Free Cashflow vor Akquisitionen/ Wertpapieren und Growth CAPEX ³	135,2	196,9	45,6%	61,7	42,1	62,8

¹ Anpassung der Umsatzerlöse in der Segmentberichterstattung und Anpassung des Ausweises von Gewinnen und Verlusten aus dem Abgang von nach der Equity-Methode bilanzierten Finanzanlagen, Ausweis unter sonstigen betrieblichen Erträgen bzw. Aufwendungen.

² Unverwässertes Ergebnis je Aktie, bezogen auf 67.552.638 Stück Aktien

³ Q1–3 2017, Q3 2017: Free Cashflow vor Akquisitionen/Wertpapieren und neuer Unternehmenszentrale

